0044
Sicherheitshinweise
VEGAPULS 61
Eigensicherheit
PTB 03 ATEX 2089 X
Profibus PA
Foundation Fieldbus
HW ≥ 2.0.0 - SW ≥ 4.0.0

03
03
3	 Bedeutende	Spezifikation	im	Typschlüssel
VEGAPULS PS61(*).abcdefghij
Position Merkmal Beschreibung
ab Zulassung
CX ATEX II 1G, 1/2G, 2G Ex ia IIC T6
CA ATEX II 1G, 1/2G, 2G Ex ia IIC T6 + WHG
CM ATEX II 1G, 1/2G, 2G Ex ia IIC T6 + Schiffzulassung
c Ausführung / Werkstoff /
Prozesstemperatur
A mit gekapselter Hornantenne (ø 40 mm) / PVDF / -40 … +80 °C
B mit Kunststoff-Hornantenne (ø 80 mm) / PP / -40 … +80 °C
de Prozessanschluss /
Werkstoff
** Gewindeverbindung, Clamp, Flansche; Zweistelliger alphanumeri-
scher Code für metallische Prozessanschlüsse, Industrieflansche
gemäß ASME, BS, DIN, EN, GOST, HG/T, JIS und für andere in-
ternationale, nationale oder industrielle Normen, Richtlinien oder
Standards mit geeigneten Druck- und Temperaturangaben
f Elektronik
P Zweileiter Profibus PA
K Zweileiter Profibus PA mit erhöhter Empfindlichkeit
F Zweileiter Foundation Fieldbus
L Zweileiter Foundation Fieldbus mit erhöhter Empfindlichkeit
g Gehäuse / Schutzart K Kunststoff-Einkammer / IP66/IP67
A Aluminium-Einkammer / IP66/IP68 (0,2 bar)
H Sonderfarbe Aluminium-Einkammer / IP66/IP68 (0,2 bar)
3 Aluminium-Einkammer / IP66/IP68 (1 bar)
D Aluminium-Zweikammer / IP66/IP68 (0,2 bar)
S Sonderfarbe Aluminium-Zweikammer / IP66/IP68 (0,2 bar)
Y Aluminium-Zweikammer / IP66/IP67 mit M12 x 1 für VEGADIS 61/81
V Edelstahl-Einkammer (Feinguss) / IP66/IP68 (0,2 bar)
5 Edelstahl-Einkammer (Feinguss) / IP66/IP68 (1 bar)
8 Edelstahl-Einkammer (elektropoliert) / IP66/IP68 (0,2 bar)
W Edelstahl-Zweikammer / IP66/IP68 (0,2 bar)
Q Edelstahl-Zweikammer / IP66/IP67 mit M12 x 1 für VEGADIS 61/81
R Kunststoff-Zweikammer / IP66/IP67
X Kunststoff-Zweikammer / IP66/IP67 mit M12 x 1 für VEGADIS 61/81
h Kabeleinführung / Ka-
belverschraubung,
Steckeranschluss
M M20 x 1,5 / ohne
N ½ NPT / ohne
* Einstelliger alphanumerischer Code für weitere geeignete Anschlüs-
se, Kabeleinführungen und Verschlussschrauben.
6 VEGAPULS 61
37991-D
E-200303
Position Merkmal Beschreibung
i Anzeige-/Bedienmodul
PLICSCOM
X ohne
A eingebaut
F ohne; Deckel mit Sichtfenster
B seitlich eingebaut
K eingebaut; mit Bluetooth, Magnetstift-Bedienung
L seitlich eingebaut; mit Bluetooth, Magnetstift-Bedienung
U eingebaut; mit Bluetooth, Magnetstift-Bedienung, Batterie
S seitlich eingebaut; mit Bluetooth, Magnetstift-Bedienung, Batterie
j Zusatzausstattung
X ohne
* mit Zubehör
Im Folgenden werden alle oben genannten Ausführungen mit VEGAPULS PS61(*).C****P/K/F/L****
bezeichnet. Falls sich Teile dieser Sicherheitshinweise nur auf bestimmte Ausführungen beziehen,
so sind diese mit ihrem Typschlüssel explizit genannt.
4	 Technische	Daten
Elektrische	Daten
Zündschutzart	Eigensicherheit	Ex	i